西安培华学院开放教育学院开展预防学生溺水安全教育活动
为切实维护学生生命安全，严防溺水事故发生，为学生营造良好安全的生长环境，根据西安市教育局《关于进一步加强暑期预防学生溺水工作的紧急通知》文件内容和精神，我院组织开展了一系列预防学生溺水的安全教育活动，通过开展主题鲜明的安全宣传教育活动，切实提高全体学生的安全防范意识，增强自我保护的观念，有效预防和减少溺水安全事故的发生，创造良好安全的育人环境。现将活动开展情况汇报如下：
1.召开防溺水安全主题班会
为落实主题安全教育工作，让学生从思想上高度重视，掌握正确的救人和自救方法，树立远离危险的安全意识，我院组织召开了线上防溺水安全主题班会，全体班主任和学生参会。本次会议向学生讲述了防溺水的“六不”要求，并且通过播放安全教育视频和案例讲解的方式告诫学生远离危险水域、时刻警惕安全事故的发生，遇到他人溺水不要盲目施救，应该寻找成人帮忙，及时拨打119和120电话，快速准确的告知出事地等信息，以正确的方式处理安全事故，避免自作主张而引发更大的事故。
[image: image1.jpg]

2.召开防溺水专项家长会
为提高学生家长的安全防范意识，提醒家长切实担负起管理和监护学生的担当责任，保障学生的生命安全，我院组织召开了线上防溺水专项家长会，全体班主任和学生家长参会。本次会议主要通过近年发生的学生溺水案例为警示，告知家长水域存在的潜在危险和可能发生的严重后果，督促家长切实做到学生的安全教育和管理，做到“六不”和“四知道”，切实掌握学生的日常动态，避免学生溺水安全事故的发生。
[image: image2.jpg]_ v
)

7z
(3 FEERERRRRRTRS, W EBEEOREE BRI
wans aumay, SRR ROSRIED

LT

anpeFANTAL
s wiEm

i IEEak

; EEHORE, BRI, REES
3%, —ERANET, EER

[ ]

sparcse:

3.建立学生相互提醒机制
为切实保证学生的生命安全，预防溺水安全事故的发生，按照教育局文件要求，我院建立了学生相互提醒机制。以学生班级群为单位成立防溺水联防小组，班主任为第一责任人，班长为联防小组组长。各组组长每日在联防小组群里发布预防溺水自救知识、溺水事故警示案例等信息，提醒学生远离危险水域、时刻保持警惕；同时要求各班班长添加本班所有学生微信，如果发现学生在朋友圈发布去水域游玩的信息，及时向班主任汇报。通过学生相互提醒机制的建立，充分保障学生的生命安全，有效预防溺水安全事故的发生。
[image: image3.jpg]< 2019738(35) )

hitps://baijiahac baidu.com/s?
10=16717055886488721 62
Swfrspider&for-pe
20207F7 /3 9 B . ExEREnZ L
3 2578 7 AR XA 5K
SR WAL, B R EIRE 2
SO L I TE A

https:/baijiahao baidu.com/s? ESrY =

d= WA KSR
d=1671705588648872152 R e
&wfr=spider&for=pc A 55— B D PR A

20204F7 A9, MEERAHE 1E L SIEAIRAANAG T e
3 BRFEMDTMHA RN =

iz, BWRIE, REARDRE2
REZTFORIE. TR, EFEH
RIIEES.

LRWBOEAR, FBRASEREK
i, PfEER, BEIBABABT
BEEIEK, BHERAASE

ft, IT11940120, RIEELEE

hitps:/baijiahao baidu.com/s?
1d=1671705588648872152

B
e, ISR DA
https://baijiahao.baidu.com/s? B R oA N

671705588648872152 I SIATSRIN 20, R M
&wir=spider&for=pc
202057898, MAFERESHE
3 BEFEBADERARIOF
KER, BRIE, MEARCHKT 2
AEFagis. BT, BF
RI1BTES.

RLFHIENE, BERRIEEK
i, P, BRI ABKBR
BEEBER, BHEERAAR
e, MWIT11950120, REEEE

202017 /30 61, IRmmEE R
5 g A A
. W A R 2
RO T, RIS
Y=

B
 E11:07) S S, A A
E D, 50— 05K
o e mAT 1104 120, A
.

[ -

/ P
“ omea

4.发布《致全国中小学生家长的一封信》
按照教育局文件要求，我院向所有学生家长发布《致全国中小学生家长的一封信》，提醒家长增强安全意识和监护意识，切实承担起监护责任，加强对孩子的教育和管理，经常给孩子进行预防溺水等安全教育，给孩子传授相关知识和技能，不断加强孩子安全意识和自我保护意识，提高孩子们的避险防灾和自救能力，严防意外事故的发生。同时要求家长在认真阅读信件后签写回执单，将学生预防溺水安全教育工作落到实处。
[image: image4.jpg]< 1o tmm ot misencion

学生安全无小事，我院会继续按照教育局的文件要求认真开展各项安全教育活动，加强学生管理工作，杜绝安全事故的发生，为学生创造一个和谐安全的校园环境。